B-48
GIJON
Tel. 98 531 61 71
ANDALUCIA
Tel. 699 48 75 81
BILBAO
Tel. 94 470 12 51*
TERRASSA

Tel. 98 531 61 71
ANDALUCIA
Tel. 699 48 75 81
BILBAO
Tel. 94 470 12 51*
TERRASSA
Tel. 93 788 65 00
MADRID
Tel. 91 433 51 00
LEVANTE
Tel. 609 716 671
N E U M AT I C A  -  A U T O M AT I Z A C I O N
AA AB AC AD AE AF AG AH AL AM AN W
Z-1650 68,5 50 82 135 185 124 62 67 123 - - 21
Z-16100 103,5 100 144 205 305 194 100 97 208 120 - 25
Z-16150 138,5 150 204 275 425 264 160 132 293 140 28 30
A Orificio pasante para fijación ø 4,3 mm
B Orificio de referencia ø 3 H8 x 7 mm
C Orificio para fijación M4 x 10 mm
D Orificio de referencia ø 3 H8 x 8 mm
G Orificio para fijación M4 x 7 mm
H Orificio de referencia ø 3 H8 x 7 mm
I Orificio pasante para fijación ø 4,3 mm
L Orificio para fijación M4 x 6 mm
Q Regulación del recorrido en la apertura
R Sede para sensor (SL4NY o SC4N)
T Alimentación de aire M5
AA AB AC AD AE AF AG AH AL AM AN AP
Z-1650D 68,5 50 82 143 193 132 62 70 123 - - 29
Z-16100D 103,5 100 144 213 313 202 100 105 208 120 - 33
Z-16150D 138,5 150 204 283 433 272 160 140 293 140 28 38
A Orificio pasante para fijación ø 4,3 mm
B Orificio de referencia ø 3 H8 x 7 mm
C Orificio para fijación M4 x 10 mm
D Orificio de referencia ø 3 H8 x 8 mm

Tiempo mínimo de accionamiento s 0,12 0,19 0,26 0,315
Frecuencia maxima de trabajo Hz 1 1 1 1
Consumo de aire por ciclo cm3 76 155 227 310
Recorrido total máximo mm 50 100 150 200
Fuerza de apertura a 6 ba N 330
Fuerza de cierre a 6 bar N 300
Fluido Aire comprimido filtrado lubrificado o no lubrificado
Presión de trabajo bar 1,5 ÷ 8
Temperatura de trabajo ˚C 5 ÷ 60
Los gráficos muestran la flexión f(mm) en los dos sentidos indicados, en función de la fuerza F(N) y del recorrido de la mesa lineal.
Flexión
MESAS LINEALES NEUMÁTICAS
CON GUÍAS DE RECIRCULACIÓN DE BOLAS, SERIE Z
Dimensiones (mm)
Referencia AA AB AC AD AE AF AG AH AL AM AN AP AQ
Z-2050D 72 50 80 155 205 140 32 75 130 - - 43 -
Z-20100D 112 100 160 235 335 220 35 115 220 - - 80 -
Z-20150D 147 150 230 305 455 290 80 143 312 80 30 63 80
Z-20200D 190 200 316 391 591 376 120 193 398 118 30 - -
A Orificio pasante para fijación ø 5,5 mm
B Orificio de referencia ø 4 H8 x 10 mm
C Orificio para fijación M5 x 12 mm
D Orificio de referencia ø 4 H8 x 10 mm

REGULACIÓN DEL RECORRIDO
Para conocer la posición de la mesa se utilizan (opcional) sensores de proximidad PNP de Efecto Hall. tipos:
SL4N225Y con cable paralelo a la ranura de alojamiento del sensor
SC4N225Y con cable perpendicular a la ranura de alojamiento del sensor
SL4N225Y SC4N225Y
SENSORES
Características
Recorrido N P Q
Z-0825 12 ÷ 25 mm - - M3
Z-0825-D 0 ÷ 25 mm M8x1 M8x1 -
Z-0850 37 ÷ 50 mm - - M3
Z-0850-D 24 ÷ 50 mm M8x1 M8x1 -
Z-1650 30 ÷ 50 mm - - M4
Z-1650-D 10 ÷ 50 mm M10x1 M10x1 -
Z-16100 80 ÷ 100 mm - - M4
Z-16100-D 60 ÷ 100 mm M10x1 M10x1 -
Z-16150 130 ÷ 150 mm - - M4
Z-16150-D 110 ÷ 150 mm M10x1 M10x1 -
Z-2050-D 0 ÷ 50 mm M12x1 M12x1 -
Z-20100-D 48 ÷ 100 mm M12x1 M12x1 -
Z-20150-D 98 ÷ 150 mm M12x1 M12x1 -
Z-20200-D 148÷200 mm M12x1 M12x1 -
Tensión en c.c. 6÷30 V
Intensidad máxima 0,20 A
Carga inductiva 6 VA
Tiempo de respuesta "ON" 0,8 μs